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Bakgrund 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen Nynäshamns kommun har 2011-09-30 översänt 

ovanstående remiss till Stockholms Hamnar med begäran om svar senast 14 november 

2011. Sammanfattningsvis kan bakgrunden till denna remiss beskrivas som följer: (citat ur 

remissen) 

 

”Syftet med klimatstrategi och energiplan är att på ett strukturerat sätt bidra till ett 

hållbartenergisystem och förbereda kommunen för ett nytt klimat. Klimatstrategin pekar ut 

kommunens mål och åtaganden för att minska klimatpåverkan men även hur kommunen 

förbereder sig inför ett nytt klimat. Energiplanen är handlingsplan för att uppnå målen i 

klimatstrategin. Energiplanen tar avstamp i lagen om kommunal energiplanering som anger 

att varje kommun ska ha en aktuell plan för tillförsel, distribution och användning an 

energi. Energiplanen är även handlingsplan för att uppfylla åtaganden enligt 

Borgmästaravtalet och det statliga energieffektiviseringsstödet. 

 

Nynäshamns klimatstrategi och energiplan är indelade i två delar, 

1. Klimatstrategi med kommunens mål för att minimera klimatpåverkan och hur 

Nynäshamns kommun ska anpassas till ett förändrat klimat. 

2. Energiplan med handlingsplan och nulägesbeskrivning för att nå de klimat- och 

energimål som återfinns i klimatstrategin 

 

Energiplanens handlingsplan är indelad i fyra målområden: 

1. Hushållning av energi och minimering av klimatpåverkan 

2. Planering och byggande 

3. Transporter 

4. Förnyelsebar energi 

Under varje målområde finns föreslagna åtgärder med beskrivning, bakgrund, uppskattad 

miljöeffekt, genomförande, finansiering och tillhörande mätbar indikator. Målet berör alla i 

kommunen och följaktligen finns det åtgärder både för kommunens egna verksamheter 

och för övriga aktörer i Nynäshamn.” 

 

För hela Klimatstrategi och energiplan för Nynäshamns kommun, se: 

http://www.nynashamn.se/Kommunen/Nyhetsarkivet/Arkiv-for-Nyheter/2011-10-14-

Ny-klimatstrategi-och-energiplan.html 

 



Synpunkter  

Hamnen tycker att Klimatstrategin och energiplanen är ett bra dokument med tydliga 

kopplingar mellan problem och åtgärder och mål. Vidare tycker Hamnen att det är mycket 

positivt att Nynäshamns kommun sätter upp tydliga mätbara mål inom varje delområde.  

 

I Energiplanens kapitel 3.2 ”Alternativ till fossila bränslen ska införas” sid 37, vill dock 

Hamnen framhålla att fartygen inte bara kan koppla in sig på det vanliga elnätet utan att det 

krävs stora investeringar i högspänningsanläggning samt att det krävs att fartygen byggs om 

för att kunna el-ansluta.  

 

I anslutning till ”Åtgärder” under samma kapitel 3.2 bör påpekas att Miljödomstolen i ett 

särskilt villkor har ålagt Nynäshamns Hamn AB att redovisa en utredning av åtgärder som 

möjliggör att de fartygstyper som förväntas regelbundet trafikera hamnen ska kunna 

erbjudas anslutning för matning av land-el. Utredningen ska även omfatta en tidplan för att 

utrusta kajplatser inom det med de tekniska anordningar som behövs för genomförandet. 

Det är viktigt att den i Energiplanen angivna tidplanen kommer att stämma överens med 

de eventuella villkor som miljödomstolen kommer att fastställa efter att utredningen 

genomförts. I den pågående tillståndsprocessen för Norvikudden finns ännu inga villkor 

fastställda men Hamnen har under förhandlingarna förklarat att hamnens kommer att 

förberedas för el-anslutning av fartyg. 

 

I arbetet med utredningar och projekteringar är det viktigt med dialog mellan kommunen 

och Hamnen vilket också framhålls i Energiplanen. Det är dock för tidigt att i 

Energiplanen fastslå att Stockholms Hamnar ska stå för investering för 

landströmsanslutning för fartyg i hamnarna om man inte med detta endast avser 

investeringar inom hamnområdet. 

 

Förslag 

 Mot bakgrund av ovanstående föreslås styrelsen besluta  

 

att        besvara remissen i enlighet med upprättat tjänsteutlåtande. 

 

att förklara ärendet omedelbart justerat   
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Johan Castwall   Gun Rudeberg 

Verkställande direktör  Miljöchef 

 

 

 


